
 

                            Овој производ е подготвен во рамки на проектот “Добро управување со 
животната средина” финансиран од Владата на Обединето Кралство, 
со поддршка на Британската амбасада Скопје.  Мислењата и ставовите 
наведени во оваа содржина не ги одразуваат секогаш мислењата и 
ставовите на Британската Влада. 
 

 

 

 

Обука за спроведување на еколошка правда 

 
Хотел Солун, 11 февруари 2022 година 

 

ПРОГРАМА 

 
09:30 – 09:45 
 
09:45 – 10:00 
 
 
 
 
10:00 – 10:45 
 
 
 
10:45 – 11:45 
 
 
 
 
11:45 – 12:00 
 
 
12:00 – 12:45 
 
 
 
 
12:45 – 13:45 
 
 
 
 
13:45 – 14:45   
 
 
14:45 - 15:00 
 
15:00   
 

 

Пристигнување 
 
Поздравно обраќање  
д-р Наташа Габер - Дамјановска, директор на Академија за судии и јавни 
обвинители 
Никола Јовановски, Центар за правни истражувања и анализи  
 
Кривични дела против животната средина 
Проф. д-р Беса Арифи, професор на Универзитетот на Југоисточна 
Европа 
 
Праксата на Европскиот суд за човекови права во областа на 
животната средина 
Проф. д-р Беса Арифи, професор на Универзитетот на Југоисточна 
Европа 
 
Кафе пауза 
 
 
Мултилатерални договори од областа на животната средина 
ратификувани во Република Северна Македонија 
Проф. Д-р Марина Малиш Саздовска, професор на Факултетот за 
безбедност Скопје 
 

Методика за откривање, докажување и разјаснување на еколошки 
кривични дела 
Проф. Д-р Марина Малиш Саздовска, професор на Факултетот за 
безбедност Скопје 
 
Анализа на случај  
 
 
Заклучни согледувања, прашања и дилеми 
 
Ручек 


